インプラント・トータル・メインテナンスセミナー

Implant Total Maintenance Seminar

第17回 2016年 2月21日（日） 東京開催
第18回 2016年 4月24日（日） 埼玉開催
第19回 2016年 6月19日（日） 東京開催

講師 柴垣 博一先生

医療法人 賢信会 柴垣歯科医院 理事長
Art of Oral Science (AOS Japan)会長
日本口腔インプラント学会 専門医

日本先端技術研究所 fellow
EAO active member
ITI member

昇 直美先生

医療法人 賢信会 柴垣歯科医院 主任衛生士
Art of Oral Science (AOS Japan)理事
日本口腔インプラント学会 認定歯科衛生士
日本先端技術研究所 認定歯科衛生士
Whitening coordinator

２０１６年 ２月 ２１日（日） 東京開催
２０１６年 ４月 ２４日（日） 埼玉開催
２０１６年 ６月 １９日（日） 東京開催

歯科医師 ＋ 歯科衛生士
歯科医師のみ
歯科衛生士のみ

６,０００円（税込）
５,０００円（税込）
２,０００円（税込）

各コース
 定員20名様

 インプラント治療が主流になりつつある今、埋入後のインプラントに対していかに効率的なメインテナンスを行うかが

重要なテーマになっておりますが、従来のデブライドメント方法は煩雑である為に、術者個々の処置次第では効果が

あまり現れないことも事実です。

本講演では、通常時のメインテナンスから、インプラント周囲粘膜炎、インプラント周囲炎に進行してしまった場合の

汚染物質除去（最低限の目標）、再オッセオインテグレーション（最終目標）までの効率的な方法をご紹介。

数多くのデータと臨床例を基に、インプラントへの最適なアプローチが可能となるように開発されたインプラントトータル

メインテナンスシステム「スターチップ」を用いて、柴垣博一先生と昇直美先生にご講演とデモンストレーションを行って

いただきます。

この機会に是非ともご参加賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

日時 受講費